
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Светлинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

20.08.2024                                                                                         № 01-09/77 

 

   

   

Об утверждении меню 

для обучающихся 1-11 классов 

в МАОУ «ССОШ № 2» 

на 2024-2025 учебный год 

 

     В соответствии со статьей 37 федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273 - ФЗ «Об образовании в российской Федерации», во исполнение 

Постановлений Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

распоряжения Министерства образования Оренбургской области от 

23.03.2008 г. № 01/15 – 905 «О вопросах по дотированию питания учащихся 

общеобразовательных учреждений», приказа МО Оренбургской области от 

24.04.2020 № 01-21/692 «Об утверждении перечня мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Оренбургской области», в целях 

совершенствования системы организации и улучшения качества питания 

обучающихся в МАОУ «ССОШ № 2», на основании приказа Управления 

образования № 125-о от 31.07.2024 г. «Об утверждении единого примерного 

меню на 10 (сезон осень-зима) для обучающихся образовательных 

организаций Светлинского района с обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 2024 -2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Соцпедагогу школы Усербаевой Ш.М.: 

1.1. Внести примерное меню на сайт Новосибирского НИИ гигиены и 

получить гигиеническое заключение. 

2. Утвердить с 01.09.2024 г. десятидневное меню на осенне-зимний период: 

- для обучающихся 1-4 классов (завтрак);  

http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf


- для обучающихся 5-8 классов (завтрак); 

- для обучающихся 9-11 классов (завтрак, обед);  

- для обучающихся 1-4 классов с ОВЗ (2-хразовое питание); 

-  для обучающихся 5-11 классов с ОВЗ (2-хразовое питание); 

3. Утвердить с 01.09.2024 г. технологические карты приготовления пищи. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             У.К. Кугаева 

 

 

 


		2024-09-01T16:59:12+0500
	Кугаева Улбулсын Карашаевна
	Я являюсь автором этого документа




